MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

DIRETORIA DE CULTURA

1
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC

Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

EDITAL PROEXC Nº 7, DE 26 DE MARÇO DE 2021

PROGRAMA DE AÇÃO CULTURAL

2º CONCURSO LITERÁRIO DO IFPB - HOMENAGEM A BEBÉ DE NATÉRCIO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROEXC Nº 31, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o Programa De Ação Cultural, RESOLVE, por
meio deste Edital:

1. PRORROGAR, até o dia 30 de abril de 2021, o lançamento da 1ª Coletânea de Poesia, Cordel, Contos e
Crônicas do IFPB.

No Item 2 (Quadro I), DO CRONOGRAMA, onde se lê:

EVENTO DATA / PERÍODO
Publicação do Edital 23 de setembro de 2020
Impugnação do Edital 23 de setembro a 26 de setembro de 2020

Inscrições
(https://forms.gle/vmFTKH2feqZ5a3x27)

23 de setembro a 9 de novembro de 2020

Avaliação 10 a 20 de novembro de 2020
Resultado Preliminar 24 de novembro de 2020

Interposição de Recursos 25 de novembro de 2020
Resultado Final 27 de novembro de 2020
Editoração 30 de novembro de 2020 a 26 de fevereiro de 2021
Lançamento março de 2021

Leia-se:

EVENTO DATA / PERÍODO
Publicação do Edital 23 de setembro de 2020
Impugnação do Edital 23 de setembro a 26 de setembro de 2020

Inscrições
(https://forms.gle/vmFTKH2feqZ5a3x27)

23 de setembro a 9 de novembro de 2020

Avaliação 10 a 20 de novembro de 2020
Resultado Preliminar 24 de novembro de 2020

Interposição de Recursos 25 de novembro de 2020
Resultado Final 27 de novembro de 2020
Editoração 30 de novembro de 2020 a 26 de fevereiro de 2021
Lançamento até 30 abril de 2021

João Pessoa/PB, 26 de março de 2021.

MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVERIRA
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

https://forms.gle/vmFTKH2feqZ5a3x27
https://forms.gle/vmFTKH2feqZ5a3x27

		2021-03-26T19:21:12-0300
	MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA:35225750400